

ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ
ಸ್ಥಾಪನೆ : 1916

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಕಾರ್ಯಸೌಧ
ಕ್ರಾಫರ್ಡ್ ಭವನ, ಮೈಸೂರು-570 005

ಸಂಯೋಜನೆ ವಿಸ್ತರಣಾ ಮಂಜೂರಾತಿ ಆದೇಶ
(ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣದ ಹೆಚ್ಚಳದ ಬಗ್ಗೆ)

- ವಿಷಯ: 2021-22ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಮೈಸೂರಿನ ಹಿಂದುಸ್ತಾನ್ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಬಿ.ಕಾಂ. ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ.
- ಉಲ್ಲೇಖ: 1) ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಿನಾಂಕ 28.09.2020.
2) ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ ದಿನಾಂಕ: 16.08.2021
3) ವಿದ್ಯಾವಿಷಯಕ ಪರಿಷತ್ ಸಭೆಯ ನಿರ್ಣಯ ದಿನಾಂಕ 24.09.2021
4) ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಸಭೆಯ ನಿರ್ಣಯದ ದಿನಾಂಕ 24.09.2021
5) ಸಂಯೋಜನಾ ಮುಂದುವರಿಕೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಿಡಿಸಿ-2/55/2021-22 ದಿನಾಂಕ 30.10.2021
6) ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ 62 ಯುಎಂವಿ 2021 ದಿನಾಂಕ 24.11.2021

ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಿಡಿಸಿ-2/55/2021-22 ದಿನಾಂಕ 07.12.2021

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2000ರ 59ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (5)ನೇ ಉಪ ಪ್ರಕರಣದಡಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಉಲ್ಲೇಖ 6ರ ಆದೇಶದನ್ವಯ 2021-22ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ ಮೈಸೂರಿನ ಹಿಂದುಸ್ತಾನ್ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಬಿ.ಕಾಂ. ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣಕ್ಕೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಸಂಯೋಜನಾ ಮಂಜೂರಾತಿ ಆದೇಶ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಕೋರ್ಸುಗಳು	ಭಾಷೆಗಳು	ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು	ವಿಭಾಗ	ಹಾಲಿ ಇರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣ (ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಸಂಯೋಜನೆ)	ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣ	ಒಟ್ಟು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣ
ಬಿ.ಕಾಂ.	ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಹಿಂದಿ, ಸಂಸ್ಕೃತ, ಉರ್ದು, ಫ್ರೆಂಚ್	ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿಯಂತೆ	02	60	60	120

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಸ್ಥಳೀಯ ತನಿಖಾ ಸಮಿತಿ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರದ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಇದರ ಸಂಬಂಧ ಅನುಪಾಲನಾ ವರದಿಯನ್ನು ಸಮರ್ಪಕ ದಾಖಲಾತಿಗಳೊಡನೆ ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ ಕಛೇರಿಗೆ ತಲುಪಿಸುವುದು. ಪರೀಕ್ಷಾ ನಿಯಮ/ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಮತ್ತು ಮೀಸಲಾತಿ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಪು.ತಿ.ನೋ..

ಸರ್ಕಾರ ವಿಧಿಸಿರುವ ಷರತ್ತುಗಳು:

1. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 29 ಯುಎನ್‌ಇ 2021 ದಿನಾಂಕ 12.02.2021 ಮತ್ತುತಿದ್ದುಪಡಿ ದಿನಾಂಕ:16.02.2021ರಲ್ಲಿರುವ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
2. ಅವಶ್ಯವುಳ್ಳ ಜಮೀನನ್ನು ಈ ಸಂಸ್ಥೆ/ಕಾಲೇಜಿನ ಹೆಸರಿಗೆ ಪ್ರಥಮದರ್ಜೆಕಾಲೇಜನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ನೋಂದಾಯಿತದಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
3. ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವಅನುದಾನ ಸಂಹಿತೆಯಲ್ಲಿಯಾವುದೇ ಉಪಬಂಧಗಳಿದ್ದರೂ ಕಾಲೇಜಿನ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಬಿ.ಕಾಂ. ಕೋರ್ಸಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವುಯಾವುದೇಅನುದಾನವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಅವುಗಳನ್ನು ಶಾಶ್ವತಅನುದಾನರಹಿತ ಕೋರ್ಸುಗಳು ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
4. ಮೇಲ್ಕಂಡಕಾಲೇಜು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು;
5. ನಿಗದಿತ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ;
6. ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ಕಾರದ ನಿಯಮಾವಳಿ, ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಅನುಶಾಸನ, ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿ ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
7. ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿ ವಿಧಿಸಿರುವ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಷರತ್ತನ್ನುಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
8. ಕಾಲೇಜು/ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಶೇ.50ರಷ್ಟು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಕೋಟಾವನ್ನು (ಎಲ್ಲಿಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತದೆಯೋಅಲ್ಲಿ) ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ನಿಯಮಾವಳಿಯ ಪ್ರಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮಾತ್ರ ವಸೂಲು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಶುಲ್ಕ /ಮೊತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಬೇರೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೊತ್ತವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
9. ದಿನಾಂಕ 13.8.1997ರಂದು ವಿಶಾಖ V/sರಾಜಸ್ತಾನ ಸರ್ಕಾರ ಮೊಕದ್ದಮೆಯಲ್ಲಿ ಸುಪ್ರೀಂಕೋರ್ಟು ನೀಡಿರುವತೀರ್ಪಿನನುಸಾರಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಗಲಭೆಯನ್ನುಉಂಟು ಮಾಡುವುದಾಗಲೀಅಥವಾಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಮಹಿಳೆಯರ ಮೇಲೆ ಲೈಂಗಿಕ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿದಲ್ಲಿಅದು ಸಂಜ್ಞೆಯಅಪರಾಧ (cognizable offence) ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಈ ತರಹದ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ/ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಪ್ರವೇಶವನ್ನರದ್ದುಪಡಿಸುವುದು; ಮತ್ತು ಆ ವ್ಯಕ್ತಿ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಮೇಲೆ ಕಾನೂನು ರೀತ್ಯಕ್ರಮಜರುಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮುಂದುವರೆದು ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಿ, ಇಂತಹ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸಲುಕ್ರಮಜರುಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
10. ಕಾಲೇಜು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಬೆಳವಣಿಗೆಗಾಗಿ ಉತ್ತಮಕೋರ್ಸನ್ನು ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು; ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು/ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ / ಬೋಧಕ ವೃಂದವನ್ನು ಸೌಹಾರ್ದಯುತವಾಗಿಕಾಣತಕ್ಕದ್ದು.
11. ಕಾಲೇಜಿನ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯಅಂಕಪಟ್ಟಿಅಥವಾಇತರೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸದರಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಅನುಮೋದಿಸುವವರೆಗೆಅಥವಾ 6 ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಗೆ ಮೀರಿಇವೆರಡರಲ್ಲಿಯಾವುದು ಮೊದಲೋಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆಅನಗತ್ಯವಾಗಿಡೆಹಿಡಿಯತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ;
12. ಕಾಲೇಜಿನ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ವರ್ಗಾವಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಬೇಕೆಂದು ಅಪೇಕ್ಷಿಸಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಲ್ಲಿ, ಅದನ್ನು ವಿತರಿಸುವಾಗ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆತೊಂದರೆ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ; ಹಾಗೂ ಅವರಿಂದ ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ/ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಅವಧಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಭೋಧಕ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಬೇರೆಯಾವುದೇ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ;
13. ಕ್ಯಾಪಿಟೇಷನ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನುಯಾವುದೇರೂಪದಲ್ಲೂ ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
14. ಪ್ರವೇಶಾತಿಯಲ್ಲಿರೋಸ್ಟರ್ ಪದ್ಧತಿಯನ್ನುಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

Cont..

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರದ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಯಗತ ಮಾಡಲು ಕಾರ್ಯಪ್ರವೃತ್ತರಾಗುವುದು ಹಾಗೂ ಈ ಸಂಬಂಧ ಅಗತ್ಯ ದಾಖಲೆಗಳೊಡನೆ ಅನುಪಾಲನಾ ವರದಿಯನ್ನು ಈ ಪತ್ರ ತಲುಪಿದ ಕೂಡಲೇ ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಲು ಕೋರಿದೆ. ಪರೀಕ್ಷಾ ನಿಯಮ/ ಪ್ರವೇಶಾತಿ / ಮೀಸಲಾತಿ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

2022/23
ಕುಲಸಚಿವ
ಕುಲಸಚಿವ
ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ
ಮೈಸೂರು

ಗೆ,

ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು,
ಹಿಂದೂಸ್ತಾನ್ ಕಾಲೇಜು,
ನಂ.27, 3ನೇ ಹಂತ, ಇಂಡಸ್ಟ್ರಿಯಲ್ ಸಬರ್ಬ್,
ಜೆ.ಪಿ.ನಗರ, ಮೈಸೂರು - 570 008

ಪ್ರತಿಗಳು:

- 1) ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ, ಡಾ. ಬಿ.ಆರ್.ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 001.
- 2) ಆಯುಕ್ತರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಅರಮನೆ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 001.
- 3) ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಅರಮನೆ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 001.
- 4) ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಜೆ.ಎಲ್.ಬಿ.ರಸ್ತೆ, ಮೈಸೂರು.
- 5) ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ, ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು.
- 6) ಕುಲಸಚಿವರು (ಪರೀಕ್ಷಾಂಗ), ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು.
- 7) ಉಪಕುಲಸಚಿವರು (ಶೈಕ್ಷಣಿಕ), ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು.
- 8) ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಸಿಡಿಸಿ/ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ/ರಕ್ಷಾ ಕಡತಕ್ಕೆ.

Telephone No: 2419677/2419361
Fax: 0821 – 2419363/2419301

University  of Mysore
Estd: 1916

e mail: registar@uni-mysore.ac.in
www.uni-mysore.ac.in

Vishwavidyanilaya Karya Soudha
Crawford Hall, Mysore – 570 005

Order for continuation of Affiliation
(Regarding increase in student intake)

Subject: Regarding sanctioning of additional intake for existing B Com Programme w.e.f. Academic Year 2021 – 22, at Hindustan College, Mysore.

Reference:

1. Application submitted by the Principal dated 28.09.2020.
2. Local Inquiry Committee visit dated 16.08.2020.
3. Academic Council resolution dated 24.09.2021
4. Resolution in the Syndicate meeting held on 24.09.2021
5. Affiliation continuation order number CDC – 2/55/2021 – 22 dated 30.10.2021
6. Government order by Under Secretary to Government Higher Education Department, Bangalore, vide order no ED 62 UMV 2021 dated 24.11.2021

Order No ED CDC – 2/55/2021-22 dated 07.12.2021

As per section 59 sub section 5 of The Karnataka State Universities Act, 2000 and as per the orders by Under Secretary, Government Higher Education Department, Bangalore as referred in reference number 6 above, hereby ordered for increase in intake of students w.e.f. academic year 2021 – 22 for existing B Com Programme at Hindustan College, Mysore under temporary affiliation.

Programme	Language	Elective	Section	Existing Students intake permitted (Temporary Affiliation)	Addition Student intake permitted	Total intake permitted
B Com	Kannada, English, Hindi, Sanskrit, Urdu, French	As per University Rules	02	60	60	120

Conditions laid down by local inquiry committee of University of Mysore and Government to be strictly adhered. Regarding this along with the supporting documents, need to submit compliance report to College Development Council University of Mysore, should mandatorily follow rules and regulations pertaining to examinations, admission and reservations.

P.T.O

Conditions laid down by Government:

1. Hindustan College needs to fulfil all the condition laid down in order no ED 29 UNE 2021, dated 12.02.2021 and amended on 16.02.2021 issued by Government.
2. Required land in the name of the institution or college for the purpose of running First Grade College, to be registered.
3. No Grant has been issued for the above B Com Programme and considered as permanently unaided programme.
4. Hindustan College need to fulfil all the condition laid by University.
5. College is not permitted to enrol more students than permitted.
6. College needs to follow all the rules and regulation presently in force issued by Government, University and other competent authority.
7. College should mandatorily follow all the conditions laid by Local Inquiry Committee.
8. College/Management as per the guidelines of University wherever applicable regarding 50% University quota needs to be followed and should not collect any excess amount over and above as prescribed by University of Mysore.
9. As per the Supreme Court Judgement dated 13.08.1977 in case of Vishaka & Others Vs State Of Rajasthan & others, any person involved in creating mob or any sexual harassment on women should be considered as cognizable offense and the student/person being involved in such act should be rusticated from the college and further legal action to be taken. Based on this judgement by constituting a committee, college should take utmost care of such incidence not happen.
10. For the benefit of students, college needs to run better courses. The college management/Principal should be instrumental in maintaining cordial relationship between students and teaching staffs.
11. The management of the college should not unnecessarily retain the original marks card or other documents of the students, till the university approves the candidature of such students or for a period of six months, whichever is later.
12. In case of request received by the student for issue of transfer certificate, in such case no hurdles should be made during such issue and further the fee due from such candidate for the said year/semester only needs to be collected and no other amount to be collected.
13. In whatsoever form, the college should not collect capitation fee.
14. It is mandatory to follow roster system in admission.

Cont..

Admissions to be carried out as per the academic calendar of University of Mysore, Mysore. Further hereby instructed to start necessary ground work, preparation and related work for fulfilling the University and Government conditions. Immediately upon receipt of this letter request to submit compliance report, along with the supporting documents to College Development Council University of Mysore, should mandatorily follow rules and regulations pertaining to examinations, admission and reservations.

Sd/-

Registrar
University of Mysore
Mysore

To

The Principal,
Hindustan College,
No 27, 3rd Stage, Industrial Suburb,
J P Nagar, Mysore – 570 008.

Copies to:

- 1) Chief Secretary, Higher Education Department, MS Building, Dr B R Ambedkar Road , Bengaluru – 560 001.
- 2) Commissioner, Department of Collegiate Education, Palace Road, Bengaluru – 560 001.
- 3) Director, Department of Collegiate Education, Palace Road, Bengaluru – 560 001.
- 4) Regional Joint Director, Department of Collegiate Education, J L B Road, Mysore.
- 5) Director, College Development Council, University of Mysore, Mysore.
- 6) Registrar (Examination), University of Mysore, Mysore.
- 7) Deputy Registrar (Academics), University of Mysore, Mysore.
- 8) Superintendent, CDC/Office Copy/Copy for file.